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Hei alle
Som orientert oversendes innrapporteringen av Norges Miljøvernforbund Ørland

Bjørnar Grøntvedt
Mobil ‐47 915 46 244
 

Videresendt melding:

Fra: Kenneth Dingen <kenneth@grontvedt.no>
Dato: 28. desember 2020 kl. 10:03:39 CET
Til: Kurt Oddekalv <kurt@nmf.no>
Kopi: Bjørnar Grøntvedt <bg@grontvedt.no>
Emne: Grøntvedt Pelagic og klager fra Norges miljøvernforbund Ørland

Til Kurt Oddekalv.
Kopi Bjørnar Grøntvedt.
 
Viset til telefonsamtaler fredag 18 desember, samt til telefonsamtale med CEO Bjørnar Grøntvedt 23.12.2020.
 
Introduksjon
Grøntvedt Pelagic foredler sild og makrell fra norsk fiskerisone. Beskatning av bestand er i trå med Norske
retningslinjer for en bærekraftig forvaltning. Hvor god forvaltning er i dag med Storbritannia på vei ut av EU og
stort fiske fra Færøyene og økt aktivitet i Smutthavet, kan diskuteres.
Fra fersk fisk produseres fersk sjømat av høy kvalitet med lav negativ miljøpåvirkning Det fremkommer i form
lave karbonavtrykk i miljøregnskap for pelagisk industri. Utklipp fra artikkel følger.
 
Mijøtiltak bedrift
Bedriften arbeider med optimalisering av distribusjon av produkt til kunder. Videre arbeides det kontinuerlig
med optimalisering for å redusere miljøpåvirkning i forhold til mengde mat som produseres.
Vannforbruk reduseres ved å benytte en økende andel sjøvann, Slutt produkt pakkes i tønner som gjenbrukes.
Bedrift er kjent for å produsere sild i tønner. Noe som bidrar til mindre forbruk av plast og pappesker.
Det arbeides og med energigjenvinning ved bedriftene og vi er i et prosjekt med Enova for å vurdere potensialet
i gjenvinning av 220 000 Kwh i overskuddsvarme fra kjølehaller.
 
Det siste året har vi arbeidet for å ta hånd restråstff fra produksjon av filet. Avskjær som hode, spord, skinn og
innmat vil i fremtiden sendes direkte til produksjon av mel og olje. Dette bedrer bedriften sin miljøprofil
ytterligere.
Frem til nå har avskjær blitt kvernet og tilsatt 2% maursyre for å konservere produkt. Uten syre vil ensilasje ikke
kunne lagres uten å brytes raskt ned.
 
Ved å produsere mel og olje etter som avskjær kommer direkte fra prosesslinje får vi en kvalitativ god råvare til



mel og olje.
I tillegg reduserer vi trafikk ut fra anlegget med 66% på produkt. Teknologi som anvendes ved produksjon av mel
og olje fra ferskt avskjær benytter teknologi med energigjenvinning som krever betydelig mindre energi enn
konvensjonell mel og oljeproduksjon. Reduksjon med ca 50% fra alternativ prosess for å produsere mel og olje. I
tillegg elimineres maursyre forbruk og innkjøp.
 
Utfordring
Når vi i dette arbeidet anklages for å forurense nærmiljøet forstår vi at bedriften kan bli bedre på
kommunikasjon til omgivelser.
Vi ønsker imidlertid å uttrykke at deres representant opptrer målrettet mot vår aktivitet på Uthaug og at det
oppleves som om det er underliggende personlige motiv i klager mot bedriften.
Videre er det kort vei mellom personlig engasjement og sammenblanding av offentlige roller og verv.
 
Lokal representant for Norges Miljøvernforbund har flere roller i lokalsamfunn, og gjør en god jobb med å holde
en opinion mot oss aktiv. I dette arbeidet mener vi å se at flere roller benyttes for måloppnåelse.
Wiger‐Haraldsvik er i tillegg til leder for Norges Miljøvernforbund, representant for Arbeiderpartiet i Ørland
kommune. Samt medlem i kommunestyre. Det er tett forbindelse mellom leder i Norges Miljøvernforbund
Ørland og politiske beslutninger i kommunale prosessere.
Faktum er at i planutvalget som behandler våre søknader utgjør patikolleager 3 av 7 medlemmer. Hvilket i
praksis betyr at påvirkning som gir en ekstra stemme, vil dette organet avgjøre beslutninger i Ørland for
privatpersoner og bedrifter i arbeiderpartiet sin retning.
Ved befaringer av kommune og planutvalg rund på vårt anlegg, deltar han sammen med Planutvalg og
Ordfører.
I tillegg er vedkommende medlem i ABU (Aksjonsgruppa Bevar Uthaug). Dette er en gruppering som fremstår
negativ til aktivitet ved bedriften. I arbeidet med vinkling på saker benyttes lokal presse av deres representant
for å opprettholde momentum i saker.
Med tillegg av roller nevnt over er vedkommende leder i styret for LO Fosen, Nestleder Fagforbundet Ørland
avd 413, Hovedtillitsvalgt for Ørland kommune, Representant for NAV på Fosen. I Ørland kommune er
vedkommende nestleder for arbeidstaker organisasjonene. Det tegner seg fra vårt ståsted et bilde av en person
som benytter privat nettverk, offentlige verv i arbeid mot oss som bedrift. I siste klage til Fylkesmannen
fremmet på vegne av Norges Miljøvernforbund trekkes nå sjøfartsdirektoratet inn.
 
Når Grøntvedt Pelagic feilaktig ble anklaget for å ikke betale riktig overtidssatser av NNN til ansatte . Ble dette
kommunisert på vedkommendes Mijøvernforbund leder sin Facebookprofil.
Der er ikke noe å legge skjul på at i forbindelse med etablering av fabrikk for å foredle avskjeær til ferskt mel og
olje så har prosess gått raskere enn hva offentlige byråkrati har håndtert i forhold til deres prosesser. Dette har
skapt ekstra negativ oppmerksomhet fra omgivelser mot oss.
 
Lokal leder for Norges mijøfvernforbund benytter Facebook til å fremme negative utsagn om bedriften sin
aktivitet. Vi forstår at vår aktivitet vekker negative inntrykk hos enkelte, men i dette tilfelle klarer jeg ikke å se
annet enn at alt peker mot negative element.
 
I den siste klagene fra deres representant til Fylkesmannen blir nå også Sjøfartsdirektoratet involvert. Ettersom
det nå er et økende omfang av offentlige instanser som involveres i klager som vi opplever som misvisende og
ensidige mener vi det riktig å informere ledelse i Norges Miljøvernforbund sentralt om utvikling. Vi tror ikke
noen av partene har gevinster av at en slik utvikling eskalerer videre. Derfor håper vi på en saklig diskusjon rundt
bedrift og Norges Miljøvernforbund.
 
Legger ved en artikkel om miljøkonsekvens av sjømat produksjon. Videre følger klager sendt Fylkesmannen i juni
og desember. Samt våre svar til Fylkesmannen på ankomne klager.
 
"Utdrag fra Sjømat er miljømat (utdrag fra fiskeri og havbruksnæringens forskningsråd.
 
Et miljøregnskap viser at sjømatproduksjon fører til mindre utslipp av klimagasser enn annen, sammenlignbar
matvareproduksjon. Sild og makrell kommer spesielt gunstig ut.
 
Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfond. Silda kommer godt ut i miljøregnskapet.
(Illustrasjonsfoto: www.colourbox.no)

Forskerne har studert det såkalte “karbonfotavtrykket” til 22 norske sjømatprodukter.
Karbonfotavtrykket gir et mål på direkte og indirekte utslipp av klimagasser i forbindelse med
produksjonen, noe som er et av de viktigste målene for miljøbelastning.



 
Effektene måles i såkalte CO2-ekvivalenter, en enhet for å sammenligne ulike klimagassers virkning
på miljøet.
Miljøregnskapet er utarbeidet av SINTEF Fiskeri og havbruk, NTNU og SIK (Institutet för Livsmedel
och Bioteknik i Sverige) på oppdrag for forskningsfondet FHF.
Analysene gjør det for første gang mulig å sammenligne klimagassutslipp for forskjellige
sjømatprodukter med hverandre, samt å sammenligne sjømat med kjøtt fra kylling, svin og storfe.
 
- Denne forskningen slår vitenskapelig fast at sjømat er miljøvennlig mat, sier administrerende
direktør i Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening (FHL), Geir Andreassen, og
generalsekretær i Norges Fiskarlag, Jan Skjærvø, i en felles uttalelse.
 
Andreassen og Skjærvø understreker samtidig at analysen viser vei i arbeidet med å gjøre
sjømatproduksjonen enda mer miljøvennlig.
 
Sild og makrell best

Miljøregnskapet viser at en kilo norske laksefileter som blir omsatt i Paris, medfører et utslipp på
cirka 2,5 kilo CO2-ekvivalenter. Av dette har selve frakten stått for rundt 0,25 kilo.
Fiskeslag som torsk, sei og hyse kommer omtrent likt ut med laks. Eksempelvis leveres norsk
klippfisk og saltfisk til det portugisiske markedet for under 2,3 kilo CO2-ekvivalenter per kilo fisk.
 
Sild og makrell skiller seg imidlertid ut med spesielt gode tall. Rundfryst sild og makrell som sendes
til Moskva, innebærer et utslipp på rett under 1,0 kilo CO2-ekvivalenter per kilo fisk.
 
Det svenske instituttet sitter på tilsvarende tall for andre matprodukter, og dette gjør det for første
gang mulig med en direkte sammenligning.
 
Laks og hvitfisk viser seg å ha omtrent tilsvarende klimagassutslipp som svenskprodusert kylling,
men langt lavere karbonfotavtrykk enn kjøttvarer som svin (cirka 5,9 kilo) og storfe (30 kilo).
 
Mulige forbedringstiltak
 
Hvert enkelt sjømatprodukt er fulgt gjennom hele livssyklusen frem til grossist, og miljøregnskapet
viser hvilke deler av produksjonskjeden som gir størst utslipp.
 
Dette vil variere fra produkt til produkt, og analysen tar derfor for seg forskjellige produkter av
samme råstoff, for eksempel rund fisk kontra filet, og fersk kontra fryst fisk
 
- Miljørapporten har en innretning som gjør den til et godt redskap for nye, målrettede miljøtiltak,
sier direktør i FHF, Terje Flatøy.
 
- Miljøhensynet er gjennomgående i mange av de prosjekter vi utfører, og resultatene fra
miljøregnskapet kan bidra til å identifisere hvor det gir best effekt å sette inn videre forsknings- og
utviklingstiltak.
 
Fôr tiltak for oppdrettsfisk
 
For oppdrettslaks skriver storparten av klimagassutslippene seg fra fôrproduksjon. Det største
forbedringspotensialet i akvakultur knytter seg derfor til fôr utnyttelse, ingredienser og andre tiltak
rettet mot fôret."
 
Ved etablering av energieffektiv produksjon av sentrale komponenter til fôrproduksjon vil
Grøntvedt Nutri i sammenheng med Grøntvedt Pelagic bidra til et for med høyere kvalitet og bedre
fordøyelighet. I neste omgang vil det bidra til en styrket miljøprofil.
 
Når Koronasituasjonen endrer seg til det bedre håper vi å kunne vise deg våre installasjoner og tiltak.
 
Under følger underlag som viser korrespondanse, klager til Fylkesmannen fra Norges Mijøvernforbund Ørland og
våre svar til Fylkesmannen.
 
 
Med ønske om en mer konstruktiv dialog med Norges miljøvernforbund i fremtiden.



 
 
Med vennlig hilsen
 
Kenneth Dingen
I  Telephone -47 97 18 74 17 I ☎ Office – 47 72 52 30 92 I   Kenneth@grontvedt.no  
www.grontvedt.no

 


